

# Tørring-Hammer Menighedsråd

Mødet tirsdag, den 28. juni 2016 kl. 17.00 i Kirkebakkehuset

Alle medlemmer af Menighedsrådet deltog, bortset fra Jette Højgaard og Hanne-Birgitte Kristiansen, der begge havde meldt afbud.

## Beslutningsreferat

Pkt	Dagsorden	Referat / Beslutning
1	Godkendelse af dagsorden	Dagsordenen blev godkendt
2	Korte orienteringer A. fra formanden B. fra præsten C. fra formanden for Aktivitetsudvalget D. fra andre deltagere i mødet	<p>Peer Hansen orienterede om, at Provstiet har godkendt de nye kirkegårdsvedtægter, men samtidig gjort opmærksom på, at fredningsperioderne i Hammer og Tørring var lange i forhold til andre kirkegårde i Provstiet. Formanden, kirkeværgerne, graveren udarbejder et beslutningsforslag til mødet i september eller oktober 2016. Peer Hansen virker som sekretær for udvalget.</p> <p>Gert Middelboe orienterede om problemerne med at biler kører alt for stærkt på grusvejen mellem kirkegården og graverhuset.</p> <p>Tanja Sørensen orienterede om, at døren mellem præstekontoret og sekretærkontoret nu er muret til.</p>
3	Budget 2017 Provstiet har informeret om, at budget 2017 er godkendt. Stiftet har udmeldt en indlånsrente på kapitaler på 0,75 %, (mod 3,5 % i 2015). Provstiudvalget har besluttet at lave en regulering af rammen, der godtgør kirkekassen for manglende renteindtægt.	<p>Jørgen Larsen orienterede om ændringerne i rentesatserne for kapitaler.</p> <p>Ændringerne medfører ingen ændringer i budgettets substans.</p> <p>Det endelige budget er nu indberettet under Tørring-Hammer Sogn Menighedsråd, CVR-nr. 68190711, Budget 2017. Endelig budget afleveret d. 21-06-2016 – 09:54.</p>
4	Gennemgang og drøftelse af møder og aktiviteter resten af kirkeåret: #Tidspunkt endnu ikke fastsat Ordinering af Janus Kirk Faaborg #Tirsdag 16.08.16: Ordinært møde i Menighedsrådet #Søndag 11.09.16: Indsættelse af Janus Kirk Faaborg i Hammer og Tørring Kirker #Tirsdag 13.09.16: Orienteringsmøde og opstillingsmøde	<p>Vedrørende ordinering af Janus Kirk Faaborg: Tirsdag den 30. august 2016 klokken 19.00 i Haderslev Domkirke. Der var enighed om, at gøre ordineringen til en begivenhed for Rådets medlemmer, medarbejdere og andre interesserede. Arrangementsudvalget er tovholder vedrørende programlægning, annoncering, fælles transport osv.</p> <p>Indsættelse af Janus Kirk Faaborg i Hammer Kirke klokken 10.30 og i Tørring Kirke klokken 14.00 med efterfølgende reception i Kirkebakkehuset klokken cirka 15.00.</p>

	<p>#Søndag 18.09.16: Sogneudflugt</p> <p>#Torsdag 22.09.16: Ordinært møde i Menighedsrådet</p> <p>#Tirsdag 04.10.16: Koncert med Die Herren</p> <p>#Onsdag 26.10.16: Ordinært møde i Menighedsrådet</p> <p>#Søndag 20.11.16: Det årlige menighedsmøde + kirkefrokost</p> <p>#Tirsdag den 22.11.16: Det nyvalgte Menighedsråd konstituerer sig. De afgangende medlemmer deltager ikke</p> <p>#Fredag 25.11.16: Det sidste møde i det afgangende Menighedsråd. De tiltrædende medlemmer deltager som gæster. Efterfølgende er der fælles middag.</p>	<p>Sogneudflugten søndag den 18. september 2016 med bus til Vedersø Kirke. Buskaffe og rundstykker. Eventuelt med en andagt. Frokost på Vedersø Mejerikro. Derefter til Vedersø Præstegård, hvor vi får eftermiddagskaffe. Hjemkomst cirka klokken 18.00. Pris for deltagelse kr. 200,00. Billetter til koncerten med Die Herren den 4. oktober 2016 kan på et tidspunkt købes hos Boghandleren i Tørring. Der er reserveret billetter til Rådets medlemmer og medarbejderne. I forbindelse med det årlige ordinære menighedsmøde søndag den 20. november 2016 er der kirkefrokost. Fredag den 25. november 2016 holdes det sidste møde i det afgangende menighedsråd. De tiltrædende medlemmer plus medarbejderne deltager som gæster. Mødet holdes på Gudenåcentret, hvor der efter mødet serveres middag.</p>
5	<p>Beslutning vedrørende honorar for 2016</p>	<p>Efter en længere drøftelse blev det besluttet at Tanja Sørensens honorar forhøjes med kr. 2.000, og de øvrige honorarer for 2016 ændres ikke.</p>
6	<p>Forberedelse af det kommende valgt til Menighedsrådet:</p> <p>#Gennemgang af valgbestyrelsens opgaver</p> <p>#Valg af formand for valgbestyrelsen</p> <p>#Beslutning om antallet af medlemmer, der skal vælges</p> <p>#Annoncering – Formentlig fælles for Provstiet</p> <p>#Drøftelse af dagsorden til orienteringsmødet den 13. september 2016</p> <p>#Drøftelse af den forventede dagsorden til opstillingsmødet</p>	<p>Finn Holm Olsen og Peer Hansen orienterede. Rådet valgte enstemmigt Finn Holm Olsen som formand for valgudvalget. Beslutning om antallet af medlemmer i det kommende menighedsråd udskydes til Menighedsrådets møde i august 2016. Orienteringsmødet og opstillingsmødet afvikles på samme måde som sidst, hvor opstillingsmødet deles i to. Et for Hammer sogn og et for Tørring sogn.</p>
7	<p>Eventuelt</p>	<p>Intet at referere under dette punkt.</p>

Tørring, den 28. juni 2016

**De tilstedeværende menighedsrådsmedlemmers underskrifter**

The image shows several handwritten signatures in blue ink. From top to bottom, the signatures are: a large, stylized signature; a signature that appears to be 'P. Hansen'; a signature that appears to be 'Knutte Lundhøje'; a signature that appears to be 'Birte Christensen'; and a signature that appears to be 'GS Middelboe'. There are also some other less legible signatures at the bottom left.